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Uroczyste otwarcie plenerowej wystawy „Siedem
twarzy Sergiusza Piaseckiego”, przygotowanej przez
Oddział Instytutu Pamięci Narodowej we Wrocławiu -
Giżycko, 1 lipca 2026
W Galerii Sztuki Schron przy Placu Grunwaldzkim w Giżycku odbyło się uroczyste otwarcie
plenerowej wystawy „Siedem twarzy Sergiusza Piaseckiego”, przygotowanej przez Oddział
Instytutu Pamięci Narodowej we Wrocławiu. Autorami ekspozycji są dr hab. Tomasz Balbus
oraz Marcin Marczak.
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Wystawa prezentuje niezwykłe życie Sergiusza Piaseckiego – agenta polskiego wywiadu
wojskowego, żołnierza Armii Krajowej i 2. Korpusu gen. Władysława Andersa, więźnia, pisarza
oraz emigranta. Autor kultowego „Kochanka Wielkiej Niedźwiedzicy” był postacią o wyjątkowo
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barwnym życiorysie, który mógłby stać się scenariuszem filmu szpiegowskiego. Całe swoje życie
poświęcił walce o niepodległą Polskę.

Szczególnego znaczenia wystawie nadaje lokalny wątek związany z Giżyckiem. Po zakończeniu II
wojny światowej właśnie tutaj schronienie pod zmienionym nazwiskiem znaleźli żona Sergiusza
Piaseckiego – Jadwiga Tomaszewicz – oraz ich syn Władysław. Ukrywali się przed
komunistycznym aparatem bezpieczeństwa, który usiłował dotrzeć do rodziny pisarza.

W dniu otwarcia wystawy w Galerii Sztuki Schron odbyła się również sesja popularnonaukowa
pod hasłem „Moje pisarstwo jest moją ideą. Dla niej ofiarowałem wszystko”. Wykłady wygłosili:

dr hab. Tomasz Balbus – „Sergiusz Piasecki. Życie i dzieła”,
prof. Władysław Tomaszewicz – „Śladami Ojca w kraju i za granicą”,
Magda Wysocka – „Aby dorobek mój się nie zmarnował…”.

Wyjątkowym momentem wydarzenia była obecność prof. Władysława Tomaszewicza – syna
Sergiusza Piaseckiego, który podzielił się osobistymi wspomnieniami oraz opowiedział o losach
swojej rodziny.

Organizatorami wydarzenia byli Giżyckie Centrum Kultury oraz Oddział Instytutu Pamięci
Narodowej we Wrocławiu. Spotkanie poprowadziła Grażyna Darska z Urzędu Miejskiego w
Giżycku.

Wystawa przybliża sylwetkę jednego z najbardziej fascynujących bohaterów polskiej historii XX
wieku, którego losy w wyjątkowy sposób splotły się także z historią Giżycka.
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